鳥取県告示第 231 号

 土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成 12 年法律第 57 号）第６条第１項の

規定に基づき次に掲げる土地の区域を土砂災害警戒区域に指定するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成 20 年４月４日

                   鳥取県知事 平 井 伸 治

１(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     倉吉市

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     土石流

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

西ノ谷川（Ⅰ－１－２－16－105）、西谷川（Ⅰ－１－２－16－106）、権代山谷川（Ⅰ－１－２－16－107）、

宮ノ谷川（Ⅰ－１－２－16－108）、棚谷川２（Ⅰ－１－２－16－109）、山口谷川（Ⅰ－１－２－21－１）、郡

家谷川（Ⅰ－１－２－21－２）、湯谷川（Ⅰ－１－２－21－３）、小念川（Ⅰ－１－２－21－４）、下清水谷川

（Ⅰ－１－２－21－５）、清水谷川（Ⅰ－１－２－21－６）、上蛇ア谷川（Ⅰ－１－２－21－７）、矢谷川（Ⅰ

－１－２－21－８）、堤原谷川（Ⅰ－１－２－21－９）、米富川（Ⅰ－１－２－21－10）、野添谷川（Ⅰ－１－

２－21－11）、湯谷川（Ⅰ－１－２－21－12）、奥湯谷川（Ⅰ－１－２－21－13）、堰谷川（Ⅰ－１－２－21

－14）、大坪西谷川（Ⅰ－１－２－21－15）、矢送川（Ⅰ－１－２－21－16）、釈迦谷川（Ⅰ－１－２－21－17）、

ジャキ谷川（Ⅰ－１－２－21－18）、唐鴨山川（Ⅰ－１－２－21－19）、大滝山川（Ⅰ－１－２－21－20）、崎

山川（Ⅰ－１－２－21－21）、長谷川（Ⅰ－１－２－21－22）、矢送川⑦（Ⅱ－１－２－21－１）、間隅川（Ⅱ

－１－２－21－２）、清水谷川②（Ⅱ－１－２－21－３）、清水谷川③（Ⅱ－１－２－21－４）、小鴨川①（Ⅱ

－１－２－21－５）、小鴨川②（Ⅱ－１－２－21－６）、小泉谷川（Ⅱ－１－２－21－７）、小泉谷川①（Ⅱ－

１－２－21－８）、中の谷川（Ⅱ－１－２－21－９）、小鴨川③（Ⅱ－１－２－21－10）、矢送川①（Ⅱ－１－

２－21－11）、滝川①（Ⅱ－１－２－21－13）、イノコ谷川（Ⅱ－１－２－21－14）、矢送川②（Ⅱ－１－２－

21－16）、矢送川③（Ⅱ－１－２－21－17）、矢送川④（Ⅱ－１－２－21－19）、矢送川⑤（Ⅱ－１－２－21

－20）、矢送川⑥（Ⅱ－１－２－21－21）、奥矢櫃川（Ⅱ－１－２－21－22）、山加例谷川（Ⅱ－１－２－21

－24）、泉谷川①（Ⅱ－１－２－21－25）

(４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

２(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     倉吉市

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     急傾斜地の崩壊

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

大平町地区（Ⅰ－618）、穴沢１地区（Ⅰ－643）、大鳥居地区（Ⅰ－777）、関金宿地区（Ⅰ－778）、大坪団

地地区（Ⅰ－779）、松河原地区（Ⅰ－780）、陽中地区（Ⅰ－781）、明高地区（Ⅰ－782）、米富地区（Ⅰ－783）、

城山地区（Ⅰ－784）、寺屋敷地区（Ⅰ－785）、山新地区（Ⅰ－786）、高助地区（Ⅰ－787）、小泉地区（Ⅰ－

788）、野添地区（Ⅰ－789）、山口地区（Ⅰ－790）、角坂地区（Ⅰ－791）、崩地区（Ⅰ－1152）、上井地区（Ⅰ

－1340）、堀地区（Ⅰ－1402）、堀２地区（Ⅰ－1403）、明高２地区（Ⅰ－1404）、明高３地区（Ⅰ－1405）、米

富２地区（Ⅰ－1406）、関金宿２地区（Ⅰ－1407）、関金宿３地区（Ⅰ－1408）、関金宿４地区（Ⅰ－1409）、

谷３地区（Ⅰ－1548）、八幡町２地区（Ⅰ－1549）、余戸谷町３地区（Ⅰ－1550）、余戸谷町４地区（Ⅰ－1551）、

上井２地区（Ⅱ－2566）、穴沢２地区（Ⅱ－2581）、大鳥居２地区（Ⅱ－2753）、大鳥居３地区（Ⅱ－2754）、

泰久寺地区（Ⅱ－2755）、今西地区（Ⅱ－2756）、堀３地区（Ⅱ－2757）、堀４地区（Ⅱ－2758）、堀５地区（Ⅱ

－2759）、堀６地区（Ⅱ－2760）、堀７地区（Ⅱ－2761）、堀８地区（Ⅱ－2762）、明高４地区（Ⅱ－2763）、明

高５地区（Ⅱ－2764）、明高６地区（Ⅱ－2765）、明高７地区（Ⅱ－2766）、福原地区（Ⅱ－2767）、明高８地

区（Ⅱ－2768）、明高９地区（Ⅱ－2769）、明高 10 地区（Ⅱ－2770）、米富３地区（Ⅱ－2771）、米富４地区（Ⅱ

－2772）、関金宿５地区（Ⅱ－2773）、関金宿６地区（Ⅱ－2774）、関金宿７地区（Ⅱ－2775）、関金宿８地区

（Ⅱ－2776）、郡家地区（Ⅱ－2777）、関金宿９地区（Ⅱ－2778）、関金宿 10 地区（Ⅱ－2779）、関金宿 11 地

区（Ⅱ－2780）、郡家２地区（Ⅱ－2781）、郡家３地区（Ⅱ－2782）、山口２地区（Ⅱ－2783）、山口３地区（Ⅱ

－2784）、山口４地区（Ⅱ－2785）、山口５地区（Ⅱ－2786）、山口６地区（Ⅱ－2787）、山口７地区（Ⅱ－2788）、

山口８地区（Ⅱ－2789）、山口９地区（Ⅱ－2790）、山口 10 地区（Ⅱ－2791）、山口 11 地区（Ⅱ－2792）、山

口 12 地区（Ⅱ－2793）、山口 13 地区（Ⅱ－2794）、山口 14 地区（Ⅱ－2795）、谷４地区（Ⅱ－3589）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

（「次の図」は省略し、その図面を鳥取県県土整備部治山砂防課及び中部総合事務所県土整備局並びに倉吉市役

所に備え置いて縦覧に供する。）